

SAS U 10 A
18 RUE ZENOBE GRAMME
ZI PARIACABO
97310 KOUROU

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- 1 *Attestation de présentation des comptes*
- 2 *Bilan Actif*
- 3 *Détail de l'Actif*
- 4 *Bilan Passif*
- 5 *Détail du Passif*
- 6 *Compte de Résultat 1/2*
- 7 *Compte de Résultat 2/2*
- 8 *Détail du Compte de Résultat*

Certifiés conformes



Bât. B3 - Quartier Berlioz - 97310 KOUROU - Tél. 05 94 32 18 41 - Fax. 05 94 32 54 36 - e-mail: kourou@actalis-guyane.fr
RCS CAYENNE 849 505 995 - SAS au capital de 322 320 Euros

ACTALIS GUYANE : 22 rue Gilles Behary Laul Sirder - ZI Collery II - 97300 CAYENNE - Tél. 05 94 32 20 77 - e-mail: cayenne@actalis-guyane.fr
ACTALIS MARONI : 23 av. Général De Gaulle - 97320 SAINT LAURENT - Tél. 05 94 34 12 00 - e-mail: maroni@actalis-guyane.fr

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de Guyane

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SAS U 10 A** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 19 296 euros

Chiffre d'affaires : 1 243 300 euros

Résultat net comptable : -101 832 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à KOUROU

Le 17/04/2026

Signature

Vincent ROUX

Signé par Vincent Roux
Le 17 avr. 2026



doc_Pzblk
tx_xZgymbL20MK8

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations tech.,mat. et outillage indus.	1 513	287	1 226	
	Autres immobilisations corporelles	500		500	
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	Total de l'actif immobilisé (III)	2 013	287	1 726	
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	Autres créances	17 048		17 048	27 000
	Charges constatées d'avance				
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	522		522	18 785
	Total de l'actif circulant (IV)	17 570		17 570	45 785
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)		19 583	287	19 296	45 785

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an		
(2) dont créances à moins d'un an	17 048	27 000

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	1 726	8,95			1 726	
Installations techniques, matériel et outillage	1 226	6,35			1 226	
OUTILLAGE INDUSTRIEL	1 513	7,84			1 513	
AMORT OUTILLAGE INDUSTRIEL	(287)	-1,49			(287)	
Autres immobilisations corporelles	500	2,59			500	
Mat. bureau et informatique	500	2,59			500	
TOTAL IV - Actif Circulant NET	17 570	91,05	45 785	100,00	(28 215)	-61,62
Autres créances	17 048	88,35	27 000	58,97	(9 952)	-36,86
PRELEVEMENT A LA SOURCE	48	0,25			48	
ALPHA MINES	17 000	88,10	27 000	58,97	(10 000)	-37,04
Disponibilités	522	2,71	18 785	41,03	(18 263)	-97,22
BANQUE POSTALE	522	2,71	17 172	37,51	(16 650)	-96,96
Caisse			1 613	3,52	(1 613)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	19 296	100,00	45 785	100,00	(26 489)	-57,85

Bilan Passif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
Capitaux Propres	Capital (dont versé 1 000)	1 000	1 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(245 074)	
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(101 832)	(245 074)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	(345 906)	(244 074)
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)	106 796	86 160
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 292	168 073
	Dettes fiscales et sociales	88 879	35 626
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	163 235	
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	365 202	289 859
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	19 296	45 785
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(101 831,69)	(245 074,47)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		365 202	289 859
(2) Dont emprunts participatifs			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	(345 906)	<i>N/S</i>	(244 074)	<i>-533,0</i>	(101 832)	<i>-41,72</i>
Capital Social ou individuel	1 000	<i>5,18</i>	1 000	<i>2,18</i>		
Capital social	1 000	<i>5,18</i>	1 000	<i>2,18</i>		
Report à nouveau	(245 074)	<i>N/S</i>			(245 074)	
Report à nouveau	(245 074)	<i>N/S</i>			(245 074)	
Résultat de l'exercice	(101 832)	<i>-527,7</i>	(245 074)	<i>-535,2</i>	143 243	<i>58,45</i>
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	365 202	<i>N/S</i>	289 859	<i>633,09</i>	75 343	<i>25,99</i>
Emprunts et dettes financières divers	106 796	<i>553,45</i>	86 160	<i>188,18</i>	20 636	<i>23,95</i>
Associés - VANDA	106 796	<i>553,45</i>	86 160	<i>188,18</i>	20 636	<i>23,95</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 292	<i>32,61</i>	168 073	<i>367,09</i>	(161 781)	<i>-96,26</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	6 292	<i>32,61</i>	164 873	<i>360,10</i>	(158 581)	<i>-96,18</i>
Fournisseurs - Factures non parvenues			3 200	<i>6,99</i>	(3 200)	<i>-100,00</i>
Dettes fiscales et sociales	88 879	<i>460,60</i>	35 626	<i>77,81</i>	53 253	<i>149,48</i>
ARAUJO CARDOSO ROSINALDO			2 157	<i>4,71</i>	(2 157)	<i>-100,00</i>
BATISTA DA SILVA ROMILSON	3 795	<i>19,67</i>	786	<i>1,72</i>	3 009	<i>382,88</i>
CORREA JOSE MARTIN	4 644	<i>24,07</i>	1 127	<i>2,46</i>	3 517	<i>312,15</i>
RODRIGUES DA COSTA REGIVALDO			1 876	<i>4,10</i>	(1 876)	<i>-100,00</i>
DA SILVA WILL			3 149	<i>6,88</i>	(3 149)	<i>-100,00</i>
FERREIRA DE ARAUJO			1 906	<i>4,16</i>	(1 906)	<i>-100,00</i>
FERREIRA LIMA ANTONIO			1 142	<i>2,49</i>	(1 142)	<i>-100,00</i>
LOPES GAMA ITAMAR	3 716	<i>19,26</i>	964	<i>2,11</i>	2 752	<i>285,44</i>
SILVA DE LIMA SILVANO	2 429	<i>12,59</i>			2 429	
SOUSA DE OLIVEIRA JOSE			1 142	<i>2,49</i>	(1 142)	<i>-100,00</i>
DETTES PROV SUR CP	3 606	<i>18,69</i>			3 606	
CGSS	49 937	<i>258,79</i>	20 162	<i>44,04</i>	29 776	<i>147,69</i>
PREVOYANCE	707	<i>3,66</i>			707	
RETRAITES AG2R	7 244	<i>37,54</i>	1 094	<i>2,39</i>	6 150	<i>562,30</i>
CHARGES A PAYER SUR CP	183	<i>0,95</i>			183	
AUTRES CHARGES A PAYER			79	<i>0,17</i>	(79)	<i>-100,00</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE			43	<i>0,09</i>	(43)	<i>-100,00</i>
ETAT - CHARGES A PAYER	12 618	<i>65,39</i>			12 618	
Autres dettes	163 235	<i>845,94</i>			163 235	
LA PEPITE D'OR	163 235	<i>845,94</i>			163 235	
TOTAL DU BILAN PASSIF	19 296	<i>100,00</i>	45 785	<i>100,00</i>	(26 489)	<i>-57,85</i>

10 A
Société par actions simplifiée
au capital de 1 000 euros
Siège social : 18 RUE ZENOBE GRAMME, 97310 KOUROU
899 600 233 RCS CAYENNE

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 25 MAI 2026**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2025**

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à -101 831,69 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : -101 831,69 euros

Report à nouveau antérieur : -245 074 euros

Au compte « report à nouveau » -101 831,69 euros
S'élevant ainsi à -346 906,16 euros

L'Associée Unique constate que les résultats de l'exercice ne permettent pas de reconstituer les capitaux propres de la Société, lesquels demeurent en conséquence inférieurs à la moitié du capital social.

Certifié conforme
Le Président

